5 . Lokační seznam hudebního archivu v kolegiátním chrámu sv. Mořice v Kroměříži k 1. dubnu 2011

Skříň Autor Název díla Druh

1 1/1 A Picka Fr. Missa F-dur op.17 mše

2 1/1 A Říhovský Ad. Missa in honorem scti. Joannis Nepomuceni op.92 mše

3 1/1 A Weirich A. Missa solemnis in honorem purissimi Cordis B.M.V. mše

4 1/1 A Foerster J. B. Missa in honorem s. Francisci Assisiensis op.131 mše

5 1/1 A Griesbacher P. Missa Stella maris op.141 mše

6 1/1 A Foerster J. B. Missa in honorem sanctissimae Trinitatis op.170 mše

7 1/1 A Foerster J. B. Missa in honorem s. Adalberti op.188 mše

8 1/1 A Foerster J. Missa Jubilaei solennis op.36 mše

9 1/1 A Filke M. Missa solemnis F-dur op.87 mše

10 1/1 A Filke M. Missa in honorem St. Caroli Borromaei op.80b mše

11 1/1 A Fiala A. Missa Quinta mše

12 1/1 A Dietrich J. H. Medardus - Messe op.36 mše

13 1/1 A Blažek V. Missa solemnis op.5 mše

14 1/1 B Gounod Ch. Messe solennelle Sainte Cecile mše

15 1/1 B Gounod Ch. Messe No. 6 (aux Carhédrales) en ut majeur mše

16 1/1 B Griesbacher P. Missa Dominicalis in hon. B.M.V. op.140 mše

17 1/1 B Gounod Ch. Messe No. 2 (aux Sociétés chorales) en sol majeur mše

18 1/1 B Goller V. Missa Sursum corda op.90 mše

19 1/1 B Fuchs R. Messe II. in d moll op.116 mše

20 1/1 B Fux Joh. Jos. Missa in C (Klosterneuburger messe) mše

21 1/1 B Franck C. Messe solennele a trois voix mše

22 1/2 A Filke M. Missa in honorem beatae Mariae Virginis op.47 mše

23 1/2 A Kubát N. Missa in D op.8 mše

24 1/2 A Kubát N. Missa solemnis E-dur op.11 mše

25 1/2 A Kromolicki J. Missa festiva in E (Sechste Messe) mše

26 1/2 A Kreitmaier J. Missa quarta in honorem Sanctissimi Sacramenti op.8 mše

27 1/2 A Kramenič Ad. Missa Confiteor mše

28 1/2 A Koenen Fr. Missa panis angelicus op.17 mše

29 1/2 A Koch K. Missa in honorem B. M. V. op.2 mše

30 1/2 A Koch K. Festmesse zu Ehren der Geburt unseres Herrn Jesu Christi op.7 mše

31 1/2 A Huber H. Missa Salve Regina pacis! (friedensmesse) op.25 mše

32 1/2 A Heydt W. Missa tribus vocibus mše

33 1/2 A Herle J. Missa in F mše

34 1/2 A Nešvera J. Missa angelorum mše

35 1/2 A Klička J. Missa de Beata op.85 mše

36 1/2 A Kromolicki J. Zweitte Festmesse i. h. S. Sophiae M. mše

37 1/2 A Mach S. Missa in E op.29 mše

38 1/2 A Liszt Fr. Missa c moll mše

39 1/2 B Nešvera J. Missa in honorem sancti Josephi op.73 mše

40 1/2 B Picka Fr. Messe Es-dur und Pange lingua op.19 mše + pange lingua

41 1/2 B Nešvera J. Missa in honorem Sancti Friederici op.60 mše

42 1/2 B Picka Fr. Missa in G-dur op.33 mše

43 1/2 B Picka Fr. Missa solemnis c-moll op.21 mše

44 1/2 B Picka Fr. Missa brevis et Pange lingua op.43 mše + pange lingua

45 1/2 B Nešvera J. Missa in honorem sc. Vincentii mše

46 1/2 B Nešvera J. Missa in hon. sti. Eugenii op.74 mše

47 1/2 B Nešvera J. Missa Jubilaea op.105 mše

48 1/2 B Nešvera J. Missa sine nimine mše

49 1/2 B Perosi L. Missa in honorem beati Caroli mše

50 1/3 A Říhovský V. Litanie lauretanská op.24 litanie

51 1/3 A Gress K. Missa misericordias domini E-dur op.3 mše

52 1/3 A Fibich Zd. Missa brevis op.21 mše

53 1/3 A Mitterer I. Missa solemnis in laudem Ssmi salvatoris op.98 mše

54 1/3 A Říhovský V. Litanie lauretánská op.88 litanie

55 1/3 A Bruckner A. Ecce Sacerdos Magnus (Sehet den Hohenpriester) ecce sacerdos

56 1/3 A Smetana B. Moteta moteta

57 1/3 A Různí autoři Sborník pro ústavy ku vzdělání učitelů, ČÁST I. bohoslužebný zpěv

58 1/3 A Polzer K. 2 Ecce Sacerdos magnus ecce sacerdos

59 1/3 A Skop V. F. Missa festiva in honorem Sancti benedicti op.34 mše

60 1/3 A Tregler Ed. Ecce Sacerdos Magnus ecce sacerdos

61 1/3 A Goller V. Te Deum laudamus op.50 te deum

62 1/3 A Douša Car. Te Deum laudamus op.7 te deum

63 1/3 A Witt Fr. Graduale, Veni creator, Offertorium bohoslužebný zpěv

64 1/3 A Vymetal A. L. Ecce Sacerdos magnus ecce sacerdos

65 1/3 A ? Svatý Václave bohoslužebný zpěv

66 1/3 A Schubert Fr. Tantum ergo tantum ergo

67 1/3 A Galla B. Ecce sacerdos magnus! ecce sacerdos

68 1/3 A Říhovský V. Raduj se, nebes královno! (Regina coeli laetare) regina coeli

69 1/3 A Sychra J. C. Te Deum laudamus te deum

70 1/3 A Říhovský V. Litanie k Pánu Ježíši op.47 litanie

71 1/3 A Matějů B. Ecce Sacerdos Magnus op.3 ecce sacerdos

72 1/3 B Horák V. E. Missa Quinta in B mše

73 1/3 B Tregler Ed. Missa Jubilaei op.2 mše

74 1/3 B Douša Car. Missa in honorem sancti Venceslai mše

75 1/3 B Filke M. Missa solemnis e moll- G dur op.55 mše
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76 1/3 B Mach S. Missa in honorem sancti venceslai op.64 mše

77 1/3 B Kubát N. Missa Jubilaei solemnis in F-dur op.12 mše

78 1/3 B Říhovský Ad. Missa jubilaei solemnis op.33 mše

79 1/3 B Tregler Ed. Missa brevis op.9 mše

80 1/4 A Říhovský V. Missa brevis et facilis I. op.32 mše

81 1/4 A Říhovský Ad. Missa in honorem Scti. Antonii de Padua. op.86 mše

82 1/4 A Refice L. Missa in honorem s. Theresiae ab infante Jesu mše

83 1/4 A Schildknecht J. Missa in laudem et adorationem Ss. Cordis Jesu op.5 mše

84 1/4 A Říhovský Ad. Missa in honorem scti. Josephi op.112 mše

85 1/4 A Říhovský V. Vánoční zpěvy op.21 vánoční zpěv

86 1/4 A Říhovský Ad. Missa brevis et facilis op.20 mše

87 1/4 A Říhovský Ad. Missa in honorem sanctae Clarae Virginis op.43 mše

88 1/4 A Říhovský Ad. Missa in hon. Ss. Cordis Jesu op.105 mše

89 1/4 A Tregler Ed. Missa brevis II. C-dur op.12 mše

90 1/4 A Tregler Ed. Missa brevis II. in f moll op.23 mše

91 1/4 A Singenberger J. Missa brevis in honorem sancti Stanislai mše

92 1/4 A Stehle J. G. E. Missa coronata Salve Regina mše

93 1/4 A Smolák O. Missa in honorem sc. Stephani mše

94 1/4 A Stein B. Missa IX. Op.40 mše

95 1/4 A Singenberger J. Missa in hon. Sanctae Familiae Jesu, Mariae, Joseph mše

96 1/4 A Říhovský Ad. Missa in honorem Sancti Aloisii op.11 mše

97 1/4 B Tregler Ed. Missa in D op.6 mše

98 1/4 B Rheinberger J. Messe op.159 mše

99 1/4 B Witt Fr. Missa "Exultet" op.9 mše

100 1/4 B Vach Ferd. Missa in honorem S. Joannis Nepom. mše

101 1/4 B Tregler Ed. Missa in honorem Sc. Venceslai op.4 mše

102 1/4 B Winter J. Missa "de Immaculata" op.8 mše

103 1/4 B Witt F. X. Missa in honorem sanctae Luciae op.11c mše


[…]


1430 sbor (4 hl.) a capella tisk Rossum Wed. J. R. van, Utrecht x x

1431 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Dorn'schen Buchhandlung, Ravensburg x x

1432 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk ? x x

1433 pětihlasý sbor a capella tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) x Moravan

1434 dva hlasy a varhany rukop. x - opis x x

1435 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pustet Friedrich, Regensburg 1902 x

1436 sbor (4 hl.) a capella tisk Carolinaevallis, Praha 1875 x

1437 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) 1905 x

1438 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pustet Friedrich, Regensburg 1909 x

1439 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pustet Friedrich, Regensburg x x

1440 sbor (4 hl.) a capella tisk Pustet Friedrich, Regensburg 1883 x

1441 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Subtimus propriis, Pragae 1882 x

1442 orchestr a smíšený sbor (4 hl.) tisk Falter & Sohn, München x x

1443 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pustet Friedrich, Regensburg 1882 x
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1444 dvouhlasý ženský sbor a varhany tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) 1899 x

1445 orchestr, smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Rörich F., Wien x x

1446 dvouhlasý ženský sbor a varhany tisk Pustet Friedrich, Regensburg 1900 Polzer

1447 tříhlasý ženský sbor a varhany tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) x x

1448 mužský sbor (4 hl.) a capella tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) x x

1449 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Kothe C., Leobschütz x x

1450 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Benediktinské knihtiskárny, Brno 1911 x

1451 sbor (4 hl.) a capella tisk Boessenecker J. G., Regensburg 1898 x

1452 mužský sbor (4 hl.) a capella tisk Editio V. Kotrba, Pragae x x

1453 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Benzinger N., Fratrum 1868 x

1454 klavírní výtah tisk Universal Edition x x

1455 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Rossum Wed. J. R. van, Utrecht 1928 x

1456 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Urbánek M. v Praze x x

1457 orchestr, smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Berra M., Prag x x

1458 tříhlasý mužský sbor a varhany tisk Procure générale de musique religieuse, Arras x x

1459 klavírní výtah tisk Universal Edition x x

1460 klavírní výtah tisk Schuberth J. & Co., Leipzig x Zmeškal

1461 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Schwann L., Düsseldorf x x

1462 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Herder, Freiburg 1884 x

1463 šestihlasý sbor a capella tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) x Zmeškal

1464 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Seiling Jos., Regensburg x x

1465 sóla, smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Leuckart F. E. C., Leipzig x x

1466 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Zangcollege R. K., Amsterdam x Zmeškal

1467 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Coppenrath Alfred (H. Pawelek) x x

1468 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Feuchtinger. F, Regensburg x x

1469 šestihlasý sbor a capella tisk ? x x

1470 orchestr, smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pazdírek 1937 x

1471 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Röder, Leipzig x x

1472 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Kubeš J. F. x x

1473 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien x x

1474 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Urbánek M. v Praze x x

1475 tříhlasý ženský sbor a varhany tisk Lišková M., Praha 1926 x

1476 smyčc. orch., smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien x x

1477 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien 1925 x

1478 šestihlasý sbor a capella tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien x x

1479 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Schwann L., Düsseldorf x x

1480 mužský sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien 1901 x

1481 orchestr, smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien x x

1482 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Editio Velehrad 1942 Zmeškal

1483 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Editio Cyril, Praha 1910 x

1484 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Pazdírek x x

1485 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Böhm A. & Sohn in Augsburg & Wien x x

1486 smíšený sbor (4 hl.) a varhany tisk Urbánek M. v Praze x x

1487 sbor (4 hl.) a capella tisk Urbánek M. v Praze x x
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