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Bakalářská práce Františka Macka se věnuje prozatím neprobádanému archivu

kolegiátního kostela sv. Mořice v Kroměříži, odkud jsou známé tři další

archivy, původně spojené dohromady: tisky z let 1545-1891, liechtenstein-

castelcornovská sbírka ze 17. století (nejcennější část původního hudebního

archivu kolegiátního kostela; zčásti do ní patří i výše zmíněné tisky) a

rukopisy z 18.-19. století. Celý tento starý archiv byl v roce 1927 přenesen

arcibiskupským archivářem a knihovníkem Antonínem Breitenbacherem do

kroměřížského zámku. František Macek se ve své práci starým archivem

zabývá; hlavním předmětem jeho zájmu je však archiv nový, který vznikl od

poloviny 19. do poloviny 20. století pro potřeby běžného hudebního provozu

kostela, který měl k dispozici fundatisty, choralisty, studenty semináře i

městskou kapelu, a kde se v té době provozoval zejména ceciliánský repertoár

– německý i český. Tento archiv pozůstává z celkem 1487 hudebnin, které až

dosud nebyly ani zkatalogizovány, ani uspořádány. František Macek vytvořil

jejich lokační seznam (připojený k práci jako příloha) a uspořádal je do pěti

skříní (postup své práce v bakalářské práci dokumentuje fotografiemi,

fotografická příloha práce zahrnuje i fotografie kostela a jeho plánů; při práci

autor využil i veškerou dostupnou literaturu, vztahující se k danému tématu).

Nový archiv kroměřížského kolegiátního kostela sv. Mořice je

charakteristickým dokladem vývoje chrámového hudebního provozu v 19. a

zejména první polovině 20. století, kdy byl tento kostel uznávaným centrem

provozování duchovní hudby. Z 18. a první poloviny 19. století se tu

dochovaly skladby obou Haydnů, Kajetána Vogla, Antona Diabelliho, Johanna

Baptista Schiedermayra, pražského regenschoriho Roberta Führera, Škroupa

(pravděpodobně Jana Nepomuka?) a několika místních skladatelů. Od druhé

poloviny 19. století se na zdejší kůr dostávala díla Horákova, Stehleho,

Sychrova a Wittova, německé a české tisky nové duchovní hudby (nejstarší z

roku 1853). František Macek v průběhu práce zjistil, že archiv má několik

částí - jen malá část hudebnin původně patřila kostelu samému, zbytek sem

přišel z kroměřížského semináře, arcibiskupského gymnázia, archivu

zpěváckého spolku Moravan, a z knihovny P. Josefa Zmeškala. Ve své

současné podobě obsahuje především duchovní hudbu, zatímco podle

katalogu, který František Macek nalezl mezi hudebninami (uloženy zde jsou i

knihy a časopisy) tu kdysi byla i řada skladeb světských, jejichž uložení na

kůru mohlo souviset se zájmy jednotlivých ředitelů kůru (zvl. v případě

Ferdinanda Vacha).

František Macek bude zřejmě ve zpracovávání nového archivu kolegiátního

kostela dále pokračovat; o archiv projevilo zájem kroměřížské Arcidiecézní

muzeum, uvažuje se o jeho připojení ke starému archivu – celkový obraz

historického vývoje kroměřížského chrámového hudebního provozu se tímto

způsobem doplníl o další cennou kapitolu.

Úroveň práce Františka Macka je vysoká, její význam v rámci současného

českého hudebně historického výzkumu velký.
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